31/08/2023, 09:23 SUPER/PR - 4534718 - OFÍCIO

file:///D:/USERS/camilamb/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/PCO4CRSY/OFICIO_4534718.html 1/2

 00063.002798/2023-94

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Gabinete Pessoal do Presidente da República

Gabinete Adjunto de Gestão Interna

                   OFÍCIO Nº 107/2023/GAGI/GPPR

Brasília, 30 de agosto de 2023.

Ao Senhor
LEANDRO AUGUSTO DE ARAÚJO CUNHA TEIXEIRA BUENO
Coordenador de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
Praça dos Três Poderes - Senado Federal, Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 19,
Subsolo
CEP 70.165-900 - Brasília/DF

Assunto: Requerimentos nº 1353, 1354, 1355, 1361, 1362, 1366 e 1367 da CPMI - 8 de
janeiro.

Prezado Coordenador,

1.     Cumprimentando-o cordialmente, faço referência aos RRequerimentos nº
1353, 1354, 1355, 1361, 1362, 1366 e 1367  (4513011), da Comissão Parlamentar Mista de
Inquérito dos Atos de 8 de janeiro de 2023, encaminhado por meio dos Ofícios nº 435, 436,
437, 442, 443, 444 e 445, todos de 2023 – CPMI8, datados de 22 de agosto de 2023, no qual
se que requer à Presidência da República a Quebra e transferência do sigilo telemático de ex-
servidores do Gabinete de Segurança Institucional e/ou do Comando Militar do Planalto.

2.      De ordem do Sr. Chefe de Gabinete Adjunto de Gestão Interna (GAGI/GPPR),
encaminho para atendimento das demandas supracitadas os seguintes documentos: (i) Nota
Informativa nº 13/2023/GAB/DITEC/SA/SE/CC/PR (4527128) e (ii) Despacho da Secretaria de
Administração SA/SE/CC/PR (4529017), datado de 29 de agosto de 2023.

3.     Sendo o que havia para ser informado, enviamos a esta Coordenação nossos
cordiais cumprimentos pelos trabalhos que vem sendo desempenhados na CPMI8.

                          Respeitosamente,

31/08/2023, 09:23 SUPER/PR - 4534718 - OFÍCIO

file:///D:/USERS/camilamb/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/PCO4CRSY/OFICIO_4534718.html 2/2

MARCO ANTÔNIO RIECHELMANN JÚNIOR
Assessor Especial

Documento assinado eletronicamente por Marco Antonio Riechelmann Junior, Assessor, em
30/08/2023, às 19:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida informando o código verificador 4534718 e o código
CRC 103F36A1 no site:
https://super.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 00063.002798/2023-94 SUPER nº 4534718

Palácio do Planalto, 3º andar, Sala 305 -Telefone: (61) 3411-1209

CEP 70150-900 - Brasília/DF - https://www.gov.br/planalto/pt-br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://super.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0